Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Большесейского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«     »               2022 г.                         с. Большая Сея                                     № 35

О внесении изменений в Положение от24.09.2020г. №5 «Об оплате труда депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Большесейского сельсовета»

Руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законами Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», от 12.05.2011 г. № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий и мерах социальной поддержки депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 г. № 210 «Об утверждении порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Хакасия»,    Постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.12.2016 г. № 665 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия, утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210», п.21 ст. 29   Устава Большесейского сельсовета Совет депутатов Большесейского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Большесейского сельсовета от 24.09.2020г. №5 Об утверждении Положения «Об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Большесейского сельсовета»  следующие изменения:
1) пункт «д» статьи 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«д) ежемесячное денежное поощрение»;
2) в пункте 2.1.2 слова «(кроме материальной помощи)» исключить, изложить в следующей редакции:
На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия.
3) Статью 2.3 изложить в следующей редакции
«2.3. Ежемесячное денежное поощрение»
Ежемесячное денежное поощрение депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе осуществляется в целях материального стимулирования, входит в систему оплаты труда и выплачивается при добросовестном выполнении возложенных на них служебных обязанностей.
2.3.1. Условиями поощрения являются:
- своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей;
- соблюдение трудовой дисциплины;
- применение в работе современных форм и методов организации труда.
2.3.2.  Размер денежного поощрения устанавливается в процентах от должностного оклада и составляет:
- 33,3% за месяц;
- 33,4% за последний месяц квартала.
2.3.3. ежемесячное денежное поощрение в совокупности за год не должны превышать четырех должностных окладов.
2.3.4. Поощрение депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе производится на основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления.
2.3.5. За низкую результативность по достижению целей и задач, ненадлежащее исполнение своих служебных обязанностей размер поощрения подлежит снижению либо с учетом тяжести допущенных нарушений полностью лишаются поощрения. Решение о снижении размера либо лишении поощрения принимается Советом депутатов Большесейского сельсовета.
4) в статье 3.1 слова «премии по результатам работы» заменить словами «ежемесячного денежного поощрения»;
5) пункт «д» статьи 3.2 изложить в следующей редакции:
«д) ежемесячное денежное поощрение;»
6) в абзаце втором статьи 3.2.3 слова «двух» заменить словами «четырех»;
6) статью 3.2.5 изложить в следующей редакции:
«ежемесячное денежное поощрение»
Ежемесячное денежное поощрение по результатам работы осуществляется в целях материального стимулирования, входит в систему оплаты труда и выплачивается при добросовестном выполнении возложенных на них служебных обязанностей.
Условиями поощрения являются:
- своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей;
- соблюдение трудовой дисциплины;
- применение в работе современных форм и методов организации труда.
Размер ежемесячного денежного поощрения по результатам работы устанавливается в процентах от должностного оклада и составляет:
- 33,3% за месяц;
- 33,4% за последний месяц квартала.
Ежемесячное денежное поощрение по результатам работы в совокупности за год не должны превышать четырех должностных окладов.
Основания, порядок и условия поощрения муниципальных служащих определяются Положением о ежемесячном денежном поощрении, утверждаемым Главой Большесейского сельсовета.
7) приложение 2 изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Глава Большесейского сельсовета
	12087

8) приложение 3 изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размер должностного
оклада

	Специалист 1 категории
	7781

	Специалист 2 категории
	7759

	Специалист 3 категории
	7727

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.
         3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава Большесейского сельсовета                                                            Т.В.Сазанакова